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Møn Friskole får ny skoleleder med 
stærk forankring i huset

Møn Friskole har ansat Jane Hvidesten Rasmussen som ny 

skoleleder pr. 1. august 2026. Hun har siden 2014 været leder 

af skolens børnehave Frihaven og er enstemmigt indstillet af et 

bredt sammensat ansættelsesudvalg. Med ansættelsen får 

skolen en leder med dybe rødder i huset og en stærk pædago-

gisk faglighed.

Ansættelsen er sket efter en grundig proces med flere kvalifi-

cerede ansøgere og to samtalerunder. Et bredt sammensat 

ansættelsesudvalg med repræsentanter fra skolens ledelse, 

hele bestyrelsen samt medarbejdere fra indskoling, mellemtrin, 

udskoling og børnehaven nåede på den baggrund enstemmigt 

frem til indstillingen. I overensstemmelse med skolens vedtæg-

ter blev Jane Hvidesten Rasmussen herefter indstillet af besty-

relsen og ansat på skolens generalforsamling den 27. april 

2026.

Ansættelsesudvalget har bevidst valgt en leder med pædago-

gisk faglighed som primær baggrund. Jane Hvidesten Ras-

mussen er uddannet pædagog og har siden 2014 været leder 

af skolens børnehave Frihaven, en velfungerende og efter-

spurgt børnehave. I en tid, hvor mistrivsel blandt børn og unge 

er en af de største udfordringer i dansk skoleverden, ser udval-

get det som en styrke at have en skoleleder med dybt kend-

skab til relationsarbejde og børns udvikling.

Den fagligt-didaktiske ledelse er solidt forankret i tæt parløb 

med viceskoleleder Kenn Nørholm Nielsen, der er uddannet 

lærer og har været en del af Møn Friskole i 14 år, heraf flere år 

som viceskoleleder under de to foregående skoleledere.



Som led i lederskiftet arbejder skolen samtidig hen imod en 

mere flad ledelsesstruktur med tydeligere ansvarsområder. 

“Jane er en leder, der bygger sit arbejde på 

stærke værdier og ægte relationer. Det har vi 

set hende gøre i Frihaven gennem tolv år, og 

det er præcis den slags ledelse, vi har brug for 

på Møn Friskole. Hendes pædagogiske bag-

grund er en styrke i en tid, hvor mange børn 

mistrives - vi får en skoleleder, der ser hele bar-

net. Sammen med Kenn som viceskoleleder har 

vi samtidig et stærkt og erfarent ledelsesteam, 

der kan stå i spidsen for både den daglige drift 

og den langsigtede udvikling af skolen.” 

Charlotte Bruun Hansen, bestyrelsesfor-
mand på Møn Friskole 

Med sin relationsorienterede og helhedsorienterede tilgang vil 

Jane Hvidesten Rasmussen arbejde for at styrke trivsel, fæl-

lesskab og læring for alle elever. 

Møn Friskole bygger på det forpligtende fællesskab i et trygt 

miljø - et værdigrundlag, der ligger tæt op ad Jane Hvidesten 

Rasmussens egne kerneværdier. Skolen er kendt for sin høje 

faglighed i et kreativt miljø, hvor traditioner som den daglige 

morgensang, filosofi på alle klassetrin og fokus på trivsel ska-

ber rammen om både læring og fællesskab. Det er det funda-

ment, Jane Hvidesten Rasmussen vil bygge videre på. 

“Det betyder meget for mig at få lov at stå i spid-

sen for en skole, jeg holder så meget af. Jeg 

kender både børn, forældre og kolleger godt ef-

ter mine år i Frihaven, og det er et særligt sted. 

For mig er tryghed fundamentet under alt det 

andet - når børn og voksne føler sig trygge, tør 

vi mere, lærer mere og er bedre sammen. Det 

er den skole, jeg vil arbejde for hver dag sam-

men med Kenn og resten af teamet.” 

Jane Hvidesten Rasmussen, kommende 
skoleleder på Møn Friskole 

I forbindelse med lederskiftet retter Møn Friskole en stor tak til 

Søren Toft Nielsen, der gennem otte år har været skoleleder 

på skolen. Han efterlader en skole med en sund økonomi og et 

velfungerende læringsmiljø samt et solidt fundament for den vi-

dere udvikling. Samtidig har han sikret en god overgang ved at 



give skolen mulighed for at gennemføre en grundig og veltilret-

telagt ansættelsesproces med god tid til at finde den rette ef-

terfølger. 

“Otte år som skoleleder her har været en gave. 

Nu er det tid til pension, og jeg er rigtig glad for, 

at det er Jane, der tager over. Vi har arbejdet 

tæt sammen i alle mine år som skoleleder, og 

jeg ved, hvad hun står for. Skolen er i gode 

hænder.” 

Søren Toft Nielsen, afgående skoleleder 

Jane Hvidesten Rasmussen tiltræder stillingen som skoleleder 

den 1. august 2026. 

 

 

Om Møn Friskole 

Møn Friskole er en fri grundskole i Damsholte på Møn, grund-

lagt i 1997. Skolen har 200 elever fra 0. til 9. klasse samt 46 

børn i Børnehuset Frihaven. Skolens værdigrundlag bygger på 

“det forpligtende fællesskab i et trygt miljø”, og dagligdagen er 

præget af traditioner som morgensang, filosofi på alle klasse-

trin, kor og årlige teateropsætninger. 
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